

Statsminister
Jan P. Syse

Møte i det Nasjonale miljøutvalg, 18.9.90

Deltakerne rundt dette bord treffes i mange anledninger. Denne anledningen er helt spesiell. Vi møtes til det første møte i det Nasjonale miljøutvalg. Vår oppgave er å utvikle et bedre miljøvern for 1990-årene.

For regjeringen er miljøvern 1990-årenes viktigste politiske sak. Det betyr ikke at saken kun angår Regjeringen. Tvert i mot må denne kampen engasjere hele bredden i vårt samfunnsliv. Denne holdninger la vi til grunn i forberedelsen til Bergens-konferansen. For første gang deltok regjeringer, industri, fagbevegelse, forskere og miljøvernorganisasjoner på like fot.

Det gav viktige resultater. Sammen definerte vi utfordringene. Sammen drøftet vi løsninger. Bergens-konferansen ble et gjennombrudd for denne brede deltakelse. De samme prinsipper legges til grunn når FN nå forbereder den store verdens-konferansen i Brasil i 1992.

Regjeringen fortsetter prosessen på hjemmebane. Det Nasjonale miljøutvalg er et forum der vi sammen - fra hvert vårt ståsted i samfunnet - kan diskutere våre viktigste miljøutfordringer. Utvalget er ikke noe beslutningsorgan. Men det skal likevel være åpent for å fremme forslag. Jeg ønsker at utvalgets diskusjoner kan bidra til å skape en felles forståelse for utfordringene - og et felles grunnlag for å gjøre noe med dem.

Det første møtet er viet klima-problematikken. Det er et omfattende, komplisert og uhyre viktig tema. Det har vært hevdet at usikkerheten om omfang og virkning av klimaendringene er for store til å trekke sikre konklusjoner. Den usikkerheten svinner raskt. Nær 1000 av verdens fremste

forskere fra rundt 60 land har på oppdrag av FNs klimapanel studert klimaendringene og virkningene på miljøet. Deres konklusjoner er klare:

Dersom utslippene av klimagasser fortsetter som nå kan det skje en klimaendring de neste tiårene som er større enn noen gang de siste 10 000 årene. Virkningene kan bli alvorlige, særlig i u-landene.

Det er fortsatt usikkert hvor store og hvor hurtig endringene blir. Men det politiske signalet kan det ikke være noen tvil om: Tiltak er nødvendige. Vi kan stå overfor alvorlige og irreversible miljø-ødeleggelser. Den usikkerhet som måtte gjenstå må ikke få være en unnskyldning for ikke å treffe tiltak.

Dette er et globalt anliggende. Men samtidig hører den hjemme på vår hjemlige dagsorden. Dagens møte vil gi en gjennomgang av det vitenskapelige grunnlaget som nå avtegner seg. Miljøvernministeren vil så redegjøre for hvordan Regjeringen arbeider med saken. Til stede er også Finansministeren, Olje- og energiministeren og Samferdselsministeren som alle har fagområder som kommer i søkelyset når nasjonale tiltak skal iverksettes.

Jeg håper også at representantene fra LO, NHO og Norges Naturvernforbund vil dele sine vurderinger av de utfordringer vi står overfor. I dette utvalg skal taket være høyt.